rati « conti palatini » e/o goderne i privilegi.

APPENDICE

i 1311 marzo 5, Milano

Limperatore Enrico VII conferma a Raniero del fu Bernardino, conte di Cunio, la
curia di Donigalia.

60 per gli accordi fra Lugo e Fusignano stabiliti dal duca Borso nel 1457 nprilc 12, si veda
ASCL, Diacetto P, cit., cc. 143v- 147r; per I'infeudazione a Teofilo Calcagnini si veda ViccHi, p.
10- 11 che cita pure il relativo rogito notarile di investitura.

61 Asra, ANRa, Mem., 33, cc. 48r-v.

62 xqra, Idem, c. 130v.
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Originale: ASMo, Arch. Segreto Estense, Casa e Stato, membranacei, cass. 9, n. 4
(A), perg. di mm. 255 x 485, rigata, con resti del nastro serico gia reggente il sigillo.

Copia: ASMo, Arch. Segreto Estense, Cancelleria ducale, Documenti di Stato e
Citta, busta 6, Cunio. B, del 1365 apr. 26, Lugo (B), perg. di mm. 793 x 235,

a.  Originale

Nos Henricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ad universorum Sacri Romani fidelium
volumus Imperii noticiam pervenire quod ipsifidrlrs et devotos sem/per augere curamus, auctos semper
in corum prosperis statibus conservare benigne et ad maioris honoris apices sublevare ut corum devota
subiectio erga nos sucesive/maius suscipiat incrementum. Cum igitur nobillem virum Raynerium natum
condam nobillis viri Bernardini comitis de Cunio nostrum et nostrorum di/ve memorie precessorum ac
prelibati devotum Imperii subditum reperierimus et fidelem et cis ac nobis sue subiectionis ipsum multa
obsequia grata noscamus tribuisse/supliciter et fuisse fideliter impertitum, nolentes ca coniventibus
ocullis preterire set eorum nostre maiestatis btnigtlitﬂlt‘g"aliSSimd reminisci curiam Do/nigalir totam
et integram in Romandiole provincia constitutam infra viam Sancti Blaxii in qua crus sancti Blaxii
erecta est ab oriente, viam Pulvirose ab/austro seu a meridie, viam Sancte Crucis ab occidente sive ocasu
el_ﬂumen Ridani sive Padi ab aquilone seu a parte inferiori contentam, quam invenimus et aper/te
vidimus suis predecessoribus per nostros dive memorie fuisse concessam et eius iura cidem Raynerio
presenti ct pro se et suis sucessoribus bumilliter postulanti, imperialis nostre/maiestatis gratia et grata
benivolencia concedimus et liberaliter impertimur, dantes et tribuentes et plenissime infumdentes de
imp:rialis plenitudine potestatis ac conferen/tes ei et in eum pro se et suis sucessoribus assumentem
merum et mistum imperium in curia antedicta et eius pertinenciis, in omnes et super omnes incollas et
habitatores ciusdem et gla/dii potestatem animadvertendi in facinorosos et de quibuslibet cognoscendi
causis tam civilibus quam criminalibus et omnia et singulla faciendi, exercendi plenius et plenissime/
decernendi in quilms iudiciaria auctoritas requiritur et decretum. Ip:osqut habitatores et incolas utriusque
sexus ad sua sive suas servicia, honera, munera, fa/tiones amgarias et peramgarias, reales, personales,
publicas et privatas, iuxta sue voluntatis arbitrium compelendi invitos, penasque et multationes imponendi
volentibus/alliqualiter calcitrare. Ad tantam igitur gloriam ipsum petentem promovimus et honorem,
quoniam nostre successorumaque nostrorum ac memorati Imperii fidelitatis et devo/tionis debite et amtique,
corporale sacramentum subivit et quocienscumque in memorata pridem provincia degerimus et a nostra
requisitus fuerit maiestate, personalittr/{um tribus fquitibus armorum munitiomfulriris ad nostre
persone custodiam per trium dierum spacium vigilanter intendere et solicite vigilare promixit sub prelibati
vincullo/iuramenti, postquam fuit a nobis de prtdim's omnibus et singullis nostri imperialis septri
impositione plenissime investitus . Hanc itaque nostre maiestatis gratiam et bos nostre lar/gicionis
honores non liceat ei nec suis successoribus vendere nec donare nec in alterum alliqualittr quoquo
rranxftrre titullo vel colore set colata et colati in allios omnino/evanescant et penitus expirent quam
et quos in co solum suisque successoribus memoratis pro[cqut eius legim‘ma vigere decrevimus,
volumusquc polere. In cuius te/stimonium rei et certitudinem plcniortm presentes fieri iussimus et
nostri pendentis et maiestatis nostre sigilli munimine roborari ad cautelam presencium et perpetuam/
memoriam futurorum.
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Data Mediolanii, secundo nonas marcii, anno Dominj millesimo tercentesimo wmdecimo, indictione
nona, regni vero nostri/anno tercio.

S.P.D.

b. Protocollo, nota di insinuazione e autentiche notarili della copia

del 1365 (n.1)

In Christi nomine amen. Hoc est exemplum infrascripti privilegii sceu decreti cum die et consulle
ac bulla cerea alba apensa cum cordibus sete viridis, vermilli et azurre pendenti et cum imperatoria
maiestate in sede catredali sedente et cum nomine et titullo infrascripti Henrici imperatoris in dicta
bulla circhumguaque sculptis. Cuius quidem privilegii sceu decreti tenor talis est, videlicet:

(segue copia del testo del privilegio imperiale di cui al n. 1/a; non sono state rilevate
differenze fra il testo originale e quello trascritto nel 1365 che possano mutare il senso
del contenuto, ma solo di carattere ortografico, per cui se ne tralascia la trascrizione)

Insinuatum fuit sceu publiramm dictum privilegium sceu decretum anno Domini millesimo
trecentesimo sexagesimo quinto, indictione tertia, tempore sanctissimi patris et domini domini Urbani
divina providentia pape quinti, die vigesima sexta mensis aprelis. Coram nobille viro domino Rapbhaclle
de Pecoraria de Placentia pro sancta Romana Ecclesia Lugi capitanco et potestate et domino Francischo
de Cantarellis de Regio dicti domini potestatis iudice et vicario sedentibus ipsis pro tribunali in terra
Lugi subtus portichum domus comunis Lugi ut moris est. Ad pettitionem et requisitionem et instancia
nobillis viri comitis Marchi, nati condam Bernardini dicti Mallicia, nati condam nobillis viri Raynerii
condam Bernardini comitis de Cunio, aserentis et iurantis, corporaliter tacta Scriptura, se nulla fraude
uti in peticione et requisitione dicte insinuationis sceu publimtionis, set propter casus fortuitos qui
quottidie bumanis corporibus accidunt nedum et rebus et ut pateat de dicto privillegio ad eternam rei
memoriam. Qui potestas et vicarius eiusdem, eorum et cuiuslibet ipsorum auctoritatem et decretum
semper et in quantum de iure tenentur debent et possunt et non aliter vel allio modo interposucrunt.
Presentibus Lobanne condam Amedaxij de Bagnacavalo babitatore Lugi, Bernardino condam Cusparini
de Guillelmis, Jobanne fratris Lipi de Ymola habitatore terre Lugi, Albericho condam Bulgari de
Guillelmo, Nanne condam Fuzolli Hottoli, Albertino magistri Simonis de Faventia habitatore terre
Lugi, Nanne condam ser Pauli Fugatini et Albertino pla(ario comunis Lugi testibus vocatis et rogatis,
videntibus clara facere dictum originale privillegium, sigillum pendens et omnia allia in dicto privillegio
contentam.

(S.N.) Ego Vanucius fillius ser Petri de Cauchorio publicus imperiali auctoritate notarius prrdiftum
instrumentum de originali privillegio non abollito, non cancellato, non abraso nec in alliqua sui parte
viciato extrassi et cxemplaw', non minuendo sceu addendo quicquam preter puntum vel sillabam que
sensum non mutat vel viciat intelletum set de verbo ad verbum scripsci prout et sicut in ipso originali
reperii et ad maiorem cautelam cum infrascriptis Paulo Azarolo, Gacollo de Guillelmi et Bartolino
Stagonante, notariis de Lugo, ascultavvi.

(S.N.) Ego Paulus Accarolus de Lugo publicus imperiali auctoritate notarius et iudex ordinarius,
predictum instrumentum de originali privilegio non abolito, non cancelato, non abraso, nec in aliqua

sui parte viciato, una cum suprascripto Vanucio et infrascriptis Gagzolo et Bartolino notariis de Lugo
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fideliter ascultavi de verbo ad verbum et quia utrumgque concordare inveni, me ad maiorem robur et
cautelam subscripsci, signumque meum aposui consuetum quod est tale.

(S.N.) Ego Gazolus de Guiglelmis de Lugo publicus imperiali auctoritate notarius et iudex ordinarius
prrdirmm instrumentum de origirmli privilrgio non abolito, non cancelato, non abraxo, nec in a/iqna
sui parte viciato una cum suprascriptis Vanucio et Paulo et infrascripto Bartolino notariis de Lugo
fideliter ascultavi de verbo ad verbum et quia utrumque concordare inveni, me ad maiorem robur ct
cautelam .\'nbsn'ipsi, signumaque meum apoxui consuctum.

(S.N.) Ego Bartolinus filius ser lobannis Stazonantis de Lugo publicus imperiali auctoritate notarius
et iudex ordinarius predictum instrumentum de originali privilegio non abolito, non cancelato, non
abraxo, nec in aliqua sui parte viciato, una cum suprascriptis Vanucio, Paulo et Gangzolo, notariis de
Lugo, fideliter ascultavi de verbo ad verbum et quia utrumgque concordare inveni me ad maiorem robur
et cautelam subscripsi signumque meum aposui consuetum.

2. 1239 aprile 9, Laterano

Papa Gregorio IX conferma a Raniero, conte di Cunio la giurisdizione sulla curia di
Donigalia.

Falsificazione, sotto forma di copia autentica: 1) ASMo, Arch. Segreto Estense,
Cancelleria ducale, Documenti di Stato e Citra, busta 6, Cunio. B., del 1365 dicembre
29, Fusignano, perg. di mm. 429 x 225; 2) Lugo, Arch. storico comunale, Diacetto P, 1
(fasc. di cc 6), a c. 5v-6r, ms. di mano del sec. xvi (attualmente non reperibile).

St riporta qui 'esemplare dell” ASMo. Questo, datato 29 dicembre 1 366, va ripor-
tato all’anno 1365, in dipendenza dell’'uso medievale dello stile della Nativita, con
inizio dell'anno al 25 dicembre dell’anno precedente e connesso aumento dell’indizione
di una unitd (1365, indizione terza).

Per le note sul riconoscimento del falso, cf. il testo dell’articolo.

Hoc est exemplum quarundam literarum apostolicharum in membrana scriptarum cum bulla
plombea pendente ad cordulam canapi in cuius bulle una parte sculta sunt duo capita humana in
quorum medio est una crux sculta, in suprema vero parte sunt sculte hec litere: S. PA. S. PE., in alia
vero parte sunt sculte bec litere: Gregorius papa .viiii., que quidem litere apostolice, omni vicio et
suspitione carentes, sunt infmsrripti tenoris et forme:

Gregorius episcopus servus servorum Dei dilecto filio Raynerio comitti de Cunio sancte Romane
subdito Ecclesie ar_fidt[i salutem et apostolimm benedictionem. Cum priscis nostra clementia perceperit
documentis divos imperatores Romane Urbis augustos predecessoribus tuis non inmerito curiam Donigallie
in provincia Romandiole infra viam Crucis Sancti Blaxij constitutam ab oriente, viam Pulviroxe ab
austro, viam Sancte Crucis ab occidente et flumen Padi ab aquilone residentem concessise eisque et suis
sucessoribus et heredibus inbabitatores eiusdem curie merum et mixtum imperium,g[adiipotesmltm et
in civillibus et criminalibus iurisditionem et potesstatem omnimodam dedisse ac gracioxius contulise
cum regallibus et imperialibus et ad publicha et privata servicia habitatores ipsos pro volumptatis
libitto compescendi tuam nobis gratam devoctionem nolentes conniventibus occullis preterire ipsam curiam
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cum iuribus et iurisditionibus potesstate et arbitrio antedictis nobilitati tue ratificamus, concedimus ct
in te tuosque beredes ronfirmnmus ut scriptum est et ut continetur plmi:imr in prrlibatis impn‘ialibus
documentis salvis imperialibus privilegiis suprascriptis et eis que in ipsis continentur totaliter reservatis.
Si nliquis contrafecerit indignationrm omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum se
noverit incursurum. Datum Laterani v° idus aprilis, pontificatus nostri anno terciodecimo. In nﬂr{tionr
vero ipsius membrane facta propter apensionem bulle prefate sunt iste due litere, videlicet: b. r..

In Christi nomine amen. Anno nativitatis eindem millesimo trecenteximo sessageximo sessto, inditione
quarta, die vigexima nona mensis decembris. Hoc exemplum per me Marchum notarium infrascriptum
sumptum ex autenticis literis apostolicis bullatis ut supra coram provido et discreto viro ser Marcho de
Aldrovandis de Zagonaria iudice ordinario pro tribunali sedente in loco infrascripto quem locum dictus
iudex sedens ut supra fore inridicum pronuntiavit, primo et ante omnia ¢t in co bunc actum et omnes
allios actus volumpmrif iurisdidionisfilri posse presentatum et insinuatum fuit et in ipsius indicis
presentia de verbo ad verbum prtsmtibus, videntibus et audientibus ac inlelligrmibus infrascriptis ser
Petro, ser Simone, ser Benno notariis, nec non honesto viro dompno Petro Massi de Urbino arrbiprfsbi!ero
plebis Sancti Iobannis de Libba et alliis testibus infrascriptis, lectum et publicatum, et quia dictus iudex
ipsum exemplum cum dictis literis originalibus concordare invenit ct bullam plombeam apensam et
scultam esse ut superius continetur ut cidem exemplo adbibeatur de cetero plena fides suam auctoritatem
cidem interpoxuit et decretum.

Actum in castro parvo Fuxignani sito in curia Donigalie provincie Romandiole, in domibus nobilis
et potentis viri Marchi comittis de Cunio nati olim Bernardini comitis de Cunio prefato, in quadam
caminata magna presentibus suprascripto domino archipresbitero et infrascriptis notariis, ac Michacle
condam ser Alberti de Cento, Berardo condam Mengucii de Fantolinis de Cunio, ser Aimericho condam
Peppi Masarentis et Andrea condam domini Ugolini et pluribus alliis omnibus abitatoribus dicti castri
testibus ad predicta vocatis et rogatis.

(S.N.) Ego Petrus filius condam ser Vanucii de Cauchorio imperiali auctoritate notarius ac iudex
ordinarius, ad autentichas literas appostolicas bullatas ut supra, coram predicto iudice pro tribunali
sedente ut supra, hoc presens exemp[um sumptum ex ipsis literis et scriptum per dictum seu suprascriptum
et infrascriptum ser Marchum notarium una cum ipso ser Marco ac cum infrascriptis ser Benno et ser
Symom’ notariis diligtntrr etfidelim' asscultavi et quia presens exemplum cum dictis literis appostolitis
concordare inveni de ipsius iudicis mandato in ciusdem fxtmpli plmam fidem et testimonium me

subtripssti signumque meum consuetum appossui.

(S.N.) Ego Simon Savoretus condam ser Girardi de Savoretis de Sancto Patricio diocesis imollensis
et nunc civis et babitator Venetiarum imperiali auctoritate notarius et index ordinarius, boc exemplum,
una cum suprascripto ser Petro et infrascriptis ser Benno et Marcho notariis ad autenticas literas
apostolicas bulatas ut supra coram predicto iudice diligenter et fideliter ascultavi et quia ipsum cum
predictis literis apostolicis concordare inveni de ipsius iudicis mandato in ciusdem exempli plenam
fidem et testimonium me soscripssi et signum meun consuetum aposui.

(S.N.) Ego Bennus condam fratris Benedicti de Imola impfriali auctoritate notarius et index
ordinarius hoc cxemplum una cum suprascriptis ser Petro et ser Simone et infrasrriplo ser Marco
notariis, ad auctenticas licteras appostolims bulatas ut supra, coram predi[to indice dih;genler trﬁdeliter
ascultavi, et quia ipsum cxemplum cum predictis licteris apostoli(is concordare inveni, de ipsius iudicis
mandato in eiusdem exempli plzrmmfidem et testimonium me subsrripssi et signum meum consuetum

aposui. Sumpsi, scripsi, subscripsi.
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(S.N.) Ego Marchus condam ser Rodulfi de Vachis de Sancto Patricio, episcopatus imolensis, impe-
riali auctoritate notarius hoc exemplum ex autenticis literis apostolicis bulla plombea bullatis ut supra,
ﬂdr[ittr sumpsi et postmodum in presentia dicti iudicis cum suprascriptis ser Petro, ser Simone ¢t ser
Benno notariis dilligenter cum ipsis literis apostolicis ut supra bullatis ascultavi et quia utrumque
videlicet hoc exemplum cum dictis literis apostolicis concordare inveni de ipsius iudicis mandato in
ciusdem exempli plenam fidem et testimonium me subscripsi, signumque meum consuetum apoxui.

3. 1409 dicembre 29, Lugo

Roberto da Fusignano del fu Betuccio, conte di Cunio, vende a Lodovico da Zagonara,
tiglio del fu Alberico, conte di Cunio, il territorio e la giurisdizione sul castello e
territorio di Fusignano ¢ sulla curia di Donigalia.

Originale: ASMo, Arch. Segreto Estense, Cancelleria ducale, Documenti di Stato ¢
Citta, busta 6, Cunio; perg. di mm. 515 x 350 (A). Lugo, Arch. storico comunale,
Diacetto P, 1, cit., c. 6v (attualmente non reperibile).

Atto del notaio Pietro Azoni di Lugo, a scioglimento di una imbreviatura del notaio
defunto Malgarito q. Bitino Lambertini di Lugo.

La data del documento 29 dicembre 1410, va riportata all'anno 1409, in dipenden-
za dell’'uso dello stile della Nativita.

Reperitur in sedis rogationibus et protochollis olim egregii viri ser Malgariti de Lambertinis de
Lugo notarii publici defuncti, instrumentum tenoris infrascripti ut infra, videlicet:

In Christi Nomine amen, anno a nativitate eiusdern Domini millesimo quadringmttssimo decimo,
indicione tercia, die vigesimo nono mensis decembris tempore snctissimi in Christo patris et domini
domini Alexandri divina providentia pape quinti. Magnificus vir Robertus de Fuxignano comes Cunii
et cetera natus condam comitis Betutii de comitibus Cunii ad quem castrum territorium et omnimoda
iurisdicio Fuxignani et curie Donigalie provincie Romandiole cum omnibus iuribus et iurisdicionibus
in castro, territorio, curia et locis predictis et omnibus in eis existentibus et in hominibus et contra
homines habitatores et sub dictos dictorum castri et locorum atque territorii curie et omnium in eis
comprebensorum spectat et pertinet pleno iure tam dominii et plene proprictatis, quam etiam posessionis
et quasi possesionis et etiam quasi dominii et iurisdicionis sponte et ex certa scientia per se et suos beredes
et successores titulo et ex causa vendictionis et ante solutionem sibi factam dedit cessit transtulit et
mandavit magnifico et potenti domino Lodovico de Zagonaria comiti Cunii nato condam bone memorie
magnifici domini comitis Alberici de comitibus Cunii antedictis Lugi, Cunii, Barbiani etcetera, domi-
nogmerali ibidem presenti pro se et suis heredibus et successoribus recipienti, stipulanti et ementi omnia
et quecumque iura et actiones reales, personales et mixtas, naturales, civiles et pratorias *, utiles et
directas, anormales, ypothecarias, tacitas et expressas et alias quascumque, generales et speciales que et
quas prefatus comes Robertus habet et cadem spectat et competunt ac spectare et pertinere seu competere
reperirentur et possent in castro, territorio et curia prtdi(ris Fuxignani, Donigalic et aliorum

* cosi per pretorias.
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circumstantium et in eis romprcbmsorum positis et positorum in provincia Romandiole in locis superius
nominatis Fuxignani et Donigalic infra hos limites positis et confinantis, videlicet infra et iusta viam
Crucis Sancti Blaxii constitutis ab oriente iusta viam Pulverose ab austro, iusta viam Sancte Crucis ab
occidente et flumen Padi ab aquilone et in quibuscumque ut viis, contratis et locis, silvis, vallibus,
pascuis, nemoribus, terris et locis infra dictos limites et terminos existentibus; et cum viribus et singulis
et dicti castri fortiliciis, castellis, portis pontibus, foveis, radifosis, turribus, guardiis, monitionibus in et
pro dictis castro et fortilicio deputatis et in quibuscumque hominibus in dictis locis infra dicta territoria
seu terras et curia babitatoribus subdictis et incollis et in corum et cuiuslibet corum bonis cum omnimoda
iurisditione et quasi ac dominio mero et mixto imperio et gladii potestate cidem competentibus et
competituris in pv'rdi(tis et quo[ibct prrdi[torum. Qllt‘ omnia iura et actiones atque omnia alia et
singula supradicta voluit b consensit et mandavit dictus comes Robertus cedens et venditor predictus ad
pnfarum dominum et magnifimm comitem Lodovicum tiusque beredes et successores spectare et ptrtincre
decetero plmo iure constituens eum presentem et acceptantem promratortm [ ....... ] suam ct ponens
eum per omnia in locum suum. Ac et constituens se predirtum castrum Fuxignani et dicta territoria,
curia et loca et alia © supmdirta prefati magnfiti domini comitis Lodovici et eius beredum et successorum
per pactum possidrrc et quasi donec idem magnificus comes Lodovicus cessionarius et emptor predi(ms
corum et cuiuslibet corum possessionem et quasi per se vel alium quem voluerit acceperit possesionemn
quam a(tipimdi de cetero auctoritate propria et retinendi eidem magnifiro domino comiti Lodovico
presenti et acceptanti licentiam et potestatem liberam contulit atque dedit. Ita quod ammodo liceat libere
in pune prefato magnifico domino comiti antedicto et eius heredibus et successoribus dicta bona, castrum
et fortilicia, res, curiam et loca quelibet et omnium in eis existentium auctoritate propria corporalem
posessionem apprebendere, ingredi et nancisci illamque nactam et adeptam continuare illudque illas et
illa cum omnibus suis iuribus et iurisdicionibus vel quasi et monitionibus et aliis predictis babere, tenere
et possidtre eisque et quolibtt eorum uti etfrui et omnem eius et earum atque eorum commoditatum
percipere et habere et omnia alia faa’rz et liberaliter exercere que ipsemet comes Robertus fartrt et
exercere poterat, posset ac potuisset ante presentem contractum et instrumentum paciscens et per pactum
expresse conveniens eidem magnifico domino comiti Lodovico presenti, paciscenti et acceptanti se fuisse et
contra tempore presentis contractus et instrumenti et ante verum creditorem iurium et actionum ac
verum dominum et posessorem castri, territorii, curie et aliorum predirrorum et cuiuslibet eorum et
[ ...... ] ipsis et aliquo ecorum non fecisse nec de cetero facere alicui alteri dationem, allienationem,
cessionem, libera tionem ac @ et pactum vel contractum wl[....] f .o | preiudicium
prffati emptori et cessionarii et suorum beredum aut presentis contracti et instrumenti et seu cius vel
quorum vigore presens contractus nullus vel invallidus esse reperiretur. Quod si secus fieret vel factum
fore appariret promissit ex nunc ipsum emptorem et cessionarium eiusque beredes et successores in
prrdirtis omnibus et singulis ind:mpnfm et indempnes ac penitus sine dampno eximere et conservare et
hoc nominatim pro precio et nomine precii rerum et bonorum, iurium et actionum et iurisdicionum,
dominii et quasi prtdictorum supra cessorum et venditorum et de ipsorum contrabentium comuni con-
cordia et voluntate, ipsis tamen iuribus primo cessis librarum quatuormillium et centum librarum
bononinorum, quod precium totum et integrum prefatus magnificus dominus comes Lodovicus emptor et

b segue et depennato.
¢ corretto da reliqua, con reli espunto.

d segue p depennato.
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cessionarius predictus, presentibus et videntibus testibus et me notario infrascriptis dedit manualiter,
solvit, numeravit atque dimissit in pecunia aurea et argentea ascendente ad summam predictam dicto
comiti Roberto cedenti, venditori prfdi[ro, presenti et vecipienti atque sponte confitenti dictum precium
et quantitatem precii librarum quamormi/[ium et centum bononinorum tantum et tantum fuisse et esse
ipsumaque totum et integrum habuisse et recepisse ac sibi integre datum solutum numeratum et traditum
esse et fuisse a dicto emptore ¢t cessionario et ex causa prtdirm. Que omnia suprascripta et infrasrripta
solempnis stipulatione promissit dictus comes Robertus per se et suos beredes prefato magnifico comiti
Lodovico pro se et suis heredibus stipulanti perpetuo firma et ratha habere et cetera. Sub pena dupli dicti
precii solempni stipulatione promissa. Que pena tociens comittatur et cetera et ipsa pena soluta vel non,
comissa vel non, predicta omnia et singula suprascritta nichilbominus perpetuo firma perduret. Item
reficere et restituere et cetera, sub refectione dampnorum et expensarum et cetera, et obligatione omnium
ipsius comitis Roberti et cetera et debitis et opportunis rmumptiationibus bm{firiorum et cetera et

maxime exceptioni non numerate pecunie et cetera.

Actum Lugi, in civitatella, in sala domus prefati magnifici domini comitis Lodovici, presentibus
domino Antonio condam Funii Calzolarii, nobilli viro Baptista condam Genanis de Mazolano, ser
Antonio condam ser Guirisii de Margottis et Betino condam Petri de Lambertinis notario, omnibus de
Lugo testibus ad bec vocatis et rogatis.

Ego Malgaritus filius condam Bitini de Lambertinis de Lugo publicus imperiali auctoritate notarius
hiis omnibus presens fui ' et rogatus scribere scripsi et publicavi et ad fidem predictorum signum meum
consueturn apposui.

(S.N.) Ego Petrus filius Azonis de Azonibus de Lugo publicus et imperiali auctoritate notarius
suprascriptum instrumentum et omnia superius in co contenta de sedis & rogationibus et prothocollis
olim ser Ma[gariti de Lambertinis prenominati notarii d:funm’ sumpsi et levavi et prout in dicto
originali inveni de eo fideliter transcripsi et exemplavi nil addendo vel minuendo quod sensum mutet vel
intellectum, nisi forte litteram vel sylabam: quod facere potui ex auctoritate et licentia michi concessa et
attributa in consilio generali comunis et hominum dicte terre, scripta et rogata per ser Antonium de
Emaldis notarium publicum dicte terre, in quorum fidem et robur hec me subscripsi, signumaque meum